
 
 COMUNE DI BEINASCO 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382 

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 405 del 20 novembre 2017 
 

AREA DELLA DIREZIONE OPERATIVA E RESPONSABILE DEL 
PROGRAMMA 

 
UFFICIO SEGRETERIA SINDACO E COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE 
 
 
OGGETTO: 
 

Festeggiamenti 50/60 anniversari di matrimonio e 
laureati 2017. Acquisto articoli commemorativi. 
Affidamento alla ditta Promake di Grugliasco 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 17.3.2017 con la quale si 

è approvato il calendario delle manifestazioni in programma per l’anno 2017 relative 
alla commemorazione di alcune ricorrenze istituzionali e altre celebrazioni ufficiali 
dando mandato al Dirigente di assumere ulteriori atti, che si rendessero necessari di 
conseguenza; 

vista la Determinazione dirigenziale n. 118 del 28 marzo 2017; 

dato atto che, per le celebrazioni in oggetto, ovvero dei cinquantesimi di 
matrimonio e per i neolaureati beinaschesi, s’intende organizzare due celebrazioni 
distinte ove si prevede di donare un presente da parte dell’amministrazione e per la cui 
organizzazione sono necessarie alcune spese di pronto cassa; 

visto il preventivo della Promake srl, Via Napoli, 52 Grugliasco, appositamente 
interpellata quale fornitore dello scorso anno per dare continuità e uniformità all’evento 
preventivo pervenuto al protocollo in data 08.11.2017 al n. 25534, per un importo 
complessivo di € 561,10 (IVA al 22% compresa) cosi ottenuto: 

    ESTRATTO  



- n. 15 “Piatto Torta Country diametro 32” della Thun € 27,00 = € 405,00 + € 89.10 
(IVA 22%) totale € 494.10; 

- n.  3 “Powerbank Vault da 6.600 mAh - € 18,30 = € 54,90 + € 12,10 (IVA 22%) totale 
€ 67,00; 

dato atto che la predetta ditta, oltre a garantire la consegna in tempi ristretti, ha 
offerto prezzi che risultano competitivi rispetto a quelli rilevati mediante ricerche di 
mercato; 

visti: 

• l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, che disciplina, fra l’altro, 
l’affidamento di servizi e forniture in economia; 

• il capo VII, sezione C – Forniture e Servizi, del vigente Regolamento per la 
disciplina dei contratti; 

DETERMINA  

1. di provvedere all’acquisto, per i motivi di cui in narrativa di n. 15 “Piatto Torta 
Country” della Thun € 27,00 = € 405,00 + € 89.10 (IVA 22%) totale € 494.10 per le 
coppie che festeggiano 50°- 60° anno di matrimonio e n. 3 “Powerbank Vault da 
6.600 mAh - € 18,30 = € 54,90 + € 12,10 (IVA 22%) totale € 67,00 per i 
neolaureati, dalla ditta Promake con sede in Grugliasco, Via Napoli, 52 per un totale 
complessivo di € 561,10 (IVA al 22% compresa), come da preventivo allegato alla 
presente determinazione, codice CIG. Z7820CD781; 

2. di impegnare l’onere complessivo di € 561,10 (IVA al 22% compresa), derivante dal 
presente provvedimento, all’obiettivo n. 0010.000.10 “Promozione Immagine del 
Comune – Manifestazioni e Inaugurazioni”, intervento 1010103, Missione 01 – 
Programma 01, del Bilancio 2017 (2017 - 825); 

3. di stabilire che a carico dell’impresa affidataria sono posti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 
136; 

4. di stabilire, inoltre, la risoluzione immediata e automatica del contratto da attivarsi 
in tutti i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi di banche o 
della società Poste italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3, comma 8, della Legge n. 
136/2010; 

5. di stabilire che il contratto si intenderà perfezionato solamente a seguito 
dell’accettazione da parte dell’impresa affidataria delle clausole contrattuali di cui ai 
punti 3. e 4., mediante sottoscrizione per accettazione di copia del presente atto da 
parte del legale rappresentante o suo delegato. 

Omg/omg 
  

  IL DIRIGENTE 
(F.to TRAINA FRANCO) 

 



 

 Ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
presente atto. 

 

Beinasco lì, 22/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

F.to ZAVATTI PATRIZIA 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
  

Beinasco lì  29 novembre 2017 
  

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to RIZZO MATTEO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  29 novembre 2017 

  

Lì  29 novembre 2017 

  

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to RIZZO MATTEO 

 

 
 


